
 
 
 
 

Resolução Nº 18/2017 

 

 

Francisco Beltrão, 22 de novembro de 2017. 

 

 

Considerando o aviso de chamada pública SCTIE-MS 1/2017/2017 

(Secretaria de Ciência, Tecnologia e Insumos Estratégicos), onde tornou 

público a presente chamada e convida os interessados a apresentarem 

propostas; 

Considerando que o presente chamado tem por objetivo selecionar 

propostas para apoio financeiro a projetos de estruturação e de Farmácia Viva 

ou de Farmácia com manipulação de fitoterápicos, no âmbito da Extensão 

Universitária, a partir de parceria entre a Secretarias de Saúde e Instituições de 

Ensino Superior; 

 

RESOLVE: 

 

 Deliberar “AD Referendum” a adesão do Munícipio de Francisco Beltrão, 

por meio da Secretaria Municipal de Saúde para inscrever-se no projeto.  

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

                Alessandro Rodrigues Perondi 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
Francisco Beltrão-Pr 

Conselho Municipal de Saúde de Francisco Beltrão 
Fone/Fax:(46)3520-2130 Email: conselhosaude@franciscobeltrao.com.br 
Rua Octaviano T. dos Santos, 1000. Francisco Beltrão. CEP: 85601-030 

 

mailto:saude@franciscobeltrao.com.br

